Reg. Aven. 22, f. 157r-v, MMCCLXVIIII (cassata; tassa: XXXX) = Reg. Vat. 79, ff. 362v-363r.

Regesti: S. RIEZLER (ed), Vatikanische Akten, n. 518; G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 22811.

Venerabilibus fratribus .. Tridentino et .. Augustensi episcopis ac dilecto filio ..,
abbati monasterii Milstatensis a), Salzeburgensis diocesis, salutem b).

Ad hec nos Deus pretulit in familiam domus sue ut oportuna singulis [...]. Sane
venerabilis fratris nostri .., episcopi Brixinensis, conquestione percepimus quod
[...]. Quare idem episcopus nobis humiliter supplicavit [...]. Presentibus post
quinquennium minime valituris.

Datum Avinione, III idus iulii, anno nono.

et ecclesiam Romanam geris intense, per exibitionem laudabilium operum mani-
festans, vigintiquinque galeatos et quatuor balistarios in equis et armis condecen-
ter paratos nuper ad partes Italie in subsidium a) fidelium et ad expugnationemb)

rebellium et hereticorum illarum partium destinasti, super quo fraternitati tue
gratiarum exolvimus uberes actiones, prompti quantum cum Deo poterimus ad
ea que tuum et ecclesie tue respiciunt commodum et honorem. Verum, cum re-
bellium et hereticorum ipsorum superbia contra Deum et ecclesiam fidemque
catholicam solito durius intumescat, eandem fraternitatem tuam rogamus et hor-
tamur attentius quatinus ampliora subsidia, que poteris, sic prompte ministrare
studeas in hac parte, quod inde tibi maius acquiras c) meritum apud Deum ac
nostram gratiam habundantius merearis. Datum Avinione d), II kalendas iunii,
anno nono.

a) Così Reg. Vat.; RIEZLER corregge subsidio.
b) Segue asta della r depennata.

c) Segue cerchio della a espunto.
d) Segue I espunto.

a) RIEZLER Vilstatensis. b) Reg. Vat. omette salutem.
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186.

1325 luglio 14, Avignone

Giovanni XXII a Ermanno de Wellenburch: gli conferisce la chiesa parrocchiale di
Keller (diocesi di Trento), vacante per la resignazione da parte di Alberto, vescovo
di Bressanone.

Reg. Aven. 23, f. 515r (non visto direttamente) = Reg. Vat. 79, f. 396v, MMCCCLIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 22812.

Dilecto filio Hermanno de Wellenburch, rectori parrochialis ecclesie in Cheller,
Tridentine diocesis.

Exigunt tuorum virtutum merita, super quibus apud nos fidedignorum testimo-
nio commendaris, ut tibi reddamur in exhibitione gratie liberales. Cum itaque
parrochialis ecclesia in Cheller, Tridentine diocesis, quam venerabilis frater noster
Albertus, episcopus Brixinensis, olim rector eiusdem, obtinuisse dinoscitur, per
liberam resignationem ipsius Alberti, tunc electi Brixinensis, in manibus dilecti
filii nostri Arnaldi, Sancti Eustachii diaconi cardinalis, apud sedem apostolicam
sponte factam, apud eandem sedem vacare noscatur ad presens nullusque de illa,
preter nos, disponere potuerit neque possit, pro eo quod nos, diu ante vacationem
huiusmodi, omnes parrochiales ecclesias certaque beneficia ecclesiastica tunc
apud dictam sedem quocumque modo vacantia et in antea vacatura collationi et
dispositioni nostre specialiter reservantes decrevimus ex tunc irritum et inane si
secus super hiis per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,
contigerit attemptari, nos, volentes personam tuam premissorum meritorum tuo-
rum intuitu prerogativa prosequi gratie specialis, predictam parrochialem eccle-
siam sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi aucto-
ritate conferimus et de illa etiam providemus, decernentes, prout est, irritum et
inane si secus de illa a quoque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemp-
tatum forsan est hactenus vel contigerit in posterum attemptari, non obstantibus
si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi ecclesiis vel aliis ecclesia-
sticis beneficiis in illis partibus speciales vel generales, nostras vel predecessorum
nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum dicte sedis litteras impetrarint,
etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodo-
libet sit processum, quibus omnibus in assecutione dicte parrochialis ecclesie te
volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem ecclesiarum et
beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro .. epi-
scopo Tridentino vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a dicta sede sit indul-
tum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id
compelli non possint, quodque de ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad
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eorum collationem, provisionem, presentationem vel quamvis aliam disposi-
tionem, coniunctim vel separatim spectantibus, non possit aliquibus provideri per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel
speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel
totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodo-
libet vel differri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris
mentio specialis, aut quod canonicatum et prebendam in ecclesia Augustensi
nosceris obtinere. Nulli et cetera nostre collationis, provisionis, constitutionis et
voluntatis infringere.

Datum Avinione, II idus iulii, anno nono.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii in Stams, Brixinensis diocesis,
et .., preposito Brixinensis, ac magistro Nicolao de Fractis, canonico Patracensis,
ecclesiarum, litterarum nostrarum correctori, salutem. Exigunt dilecti filii Her-
manni de Vellenburch rectoris et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca man-
damus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem
Hermannum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem
dicte parrochialis ecclesie ac iurium et personarum ipsius inducatis, auctoritate
nostra, et defendatis inductum, amoto ab ea quolibet detentore, facientes sibi de
ipsius parrochialis ecclesie fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obven-
tionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu
si eisdem episcopo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a prefata sede indul-
tum existat quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indul-
to huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut
supra.

187.

1325 agosto 11, Avignone

Giovanni XXII a Corrado da Scena: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Frisinga, nonostante egli sia canonico di Bressanone e di Trento, parroco di Segritz
(diocesi di Salisburgo) e cappellano di San Gottardo (diocesi di Bressanone).

Reg. Aven. 23, ff. 419v-420r, MMLXXVI (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 79, f. 296r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 23001.

Dilecto filio Chonrado de Schennano, canonico Frisingensi, salutem.
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188.

1325 novembre 19 [Avignone]

Giovanni XXII ad Enrico, duca di Carinzia: gli comunica di aver richiesto a Pietro
di Alrico, canonico di Mende, e ad Arnaldo de Roseto, canonico di Saintes, nunci
papali, di non esigere più nulla dalla Chiesa trentina per quanto riguarda il paga-
mento della decima a suo tempo effettuato.

Reg. Vat. 113, f. 358v, n. 2098.

Edizione parziale: S. RIEZLER (ed), Vatikanische Akten, n. 593.

Henrico, duci Karintie a).

Nobilitatis tue litteras, per dilectum filium Nicolaum b) de Michsna c), nuncium
tuum, apostolatui nostro presentatas, benigne recepimus et, que nuncius ipse sub
commissa sibi per easdem litteras credentia nobis exponere voluit, pleno colle-
gimus intellectu. Sane, fili, quia per easdem litteras nobis tua providentia insinua-
re curavit quod dilecti filii Petrus Alrici, Mimatensis, et Arnaldus de Roseto,
Xanctonensis ecclesiarum canonici, apostolice sedis nuncii, venerabilem fratrem
nostrum .. episcopum Tridentinum ac clerum civitatis et diocesis Tridentine, quos
sexennalem et triennalem decimas olim per sedem apostolicam in eis partibus
impositas iuxta taxationem solitam et antiquam iam solvisse integraliter per
easdem litteras asserebas, gravare ac molestare ulterius occasione decimarum
huiusmodi moliuntur, nos, super hiis plurimum admirati, prefatis damus nunciis
per alias nostras certi tenoris litteras in mandatis ut, si predicti episcopus et clerus
de decimis ipsis integraliter satisfecerint, ut prefertur, eos vexare amplius occa-

Ex tue devotionis et probitatis meritis [...]. Canonicatum ecclesie Frisingensis
cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus [...] sive
quod in Brixinensi et Tridentina ecclesiis canonicatus et prebendas || ac parro-
chialem ecclesiam in Segritz, Salzburgensis dyocesis a), nec non capellam Sancti
Gothardi Brixinensis nosceris obtinere [...].

Datum Avinione, III idus augusti, anno nono.

In eodem modo venerabili fratri .. episcopo Kiemensi et dilectis filiis Guillelmo,
electo Pennensi et Adriensi, ac Richero de Ahaym b), canonico Ratisponensi, salu-
tem [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. diocesis. b) Reg. Vat. y corretta su altra lettera;
MOLLAT Ahayen.
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189.

1325 novembre 19 [Avignone]

Giovanni XXII a Pietro di Alrico, canonico di Mende, e ad Arnaldo de Roseto,
canonico di Saintes, nunci papali: chiede loro di non esigere più nulla dalla Chiesa
trentina per quanto riguarda il pagamento della decima a suo tempo effettuato.

Reg. Vat. 113, f. 358v, n. 2099.

Petro Alrici, Mimatensis, et Arnaldo de Roseto, Xanctonensis ecclesiarum
canonicis, apostolice sedis nunciis.

Ex gravi conquestione venerabilis fratris nostri episcopi a) Tridentini ad audien-
tiam nostram noveritis pervenisse quod, licet episcopus et clerus predicti sexen-
nalem et triennalem decimas olim per sedem apostolicam in eis partibus impositas
de suis proventibus ecclesiasticis iuxta taxationem solitam et antiquam integraliter
solverint .. collectoribus seu subcollectoribus in eisdem civitate et diocesi aucto-
ritate apostolica super hoc deputatis, vos tamen, novis et indebitis adinventio-
nibus et occasionibus pro vestre libito voluntatis assumptis, eosdem episcopum
et clerum molestare occasione decimarum huiusmodi presumentes, eisdem multi-
plicia inferre gravamina non cessatis, quod grave gerimus, si est ita. Quocirca
discretioni vestre per apostolica scripta districte precipiendo mandamus quatinus,
si vobis legitime constiterit quod episcopus et clerus predicti dictas decimas in-
tegre persolverint, ut prefertur, et ipsos occasione illarum molestare ulterius in-
debite nullatenus a) presumatis, gravamina si que super predictis eisdem intuleritis
quamtotius revocantes, nos et cameram nostram reddituri nichilominus super hiis
certiores.

sione huiusmodi non presumant, gravamina, si qua per ipsos illata super predictis
fuerint, penitus revocando. Porro prefatum nuncium super hiis et aliis per ipsum
propositis favorabiliter, quantum cum Deo licuit, ad tuam remittimus presentiam
expeditum, sciturus, fili, quod dilectum filium Conradum de Ueçerstal d), Cyster-
ciensis ordinis, capellanum tuum, habere tui contemplatione intendimus loco et
tempore congruis propensius commendatum.